
Smlouva o dílo, na akci

„Laboratorní analýzy vzorků zemin a podzemní vody a jejich odborné
vyhodnocení“

č. HOD/Vy/300/2016

Kód akce: A6063

SMLUVNÍ STRANY

Palivový kombinát Ústí, státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec
IČO; 000 07 536
DIČ; C200007536
Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu V Ústí nad Labem, Oddíl AXVIII, vložka
433

bankovní Spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most
číslo účtu:

zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem Státního podniku

ve věcech technických:

(dále jen objednatel)

GEOteSt, a.s.
Šmahøva 1244/112, 627 00 Brnø
IČO; 463 44 942
DIČ; CZ46344942
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu V Brně, Oddíl B, Vložka 699

bankovní Spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno, číSlO účtu:

Zastoupena: RNDr. Lubomírem Klímkem, MBA, členem představenstva

Ve věcech technických:

(dále jen zhotovitel)

(dále Společně jen Smluvní Strany)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“)
a projevují vůli řídit se jejími ustanoveními.

Ó
HAWNI

CENA K'U'ALITY
MSK! nıvuaLıKv



I. PŘEDMĚT DÍLA

Předmětem plnění této Smlouvy jsou laboratorní analýzy vzorků zemin a podzemní Vody,
odebraných při průzkumných pracích a jejich odborné Vyhodnocení (NEL a C10-C40).
Předávání odebraných Vzorků k analýze bude probíhat postupně od listopadu 2016 až do září 2020.
Během tohoto období bude k analýzám předáno celkem cca 25 000 vzorků zemin
a cca 6 200 Vzorků podzemní Vody.

Předání Vzorků bude probíhat postupně V lokalitách, kde budou realizovány průzkumné práce -

na území krajů Jihomoravského, Zlínského a Moravskoslezského. Vzorky budou převzaty na místě
odběru kvalifikovanou osobou V den odběru vzorku a Ve stejný den odVezeny do laboratoře.

Objednatel požaduje odbornou asistenci laboratoře při odběru Vzorků.

Specifikace ˇ
Stanovení NEL IR - Voda - dle podmínek a parametrů uvedených V normě CSN 75 7505
Stanovení NEL IR - zemina - dle podmínek avparametrů uvedených V normě TNV 75 8052
Stanovení C10-C40 - Voda - dle platné normy CSN EN ISO 9377-2
Stanovení C10-C40 - zemina - dle platné normy CSN EN ISO 16703

Rozsah technologického zařízení laboratoře musí být takový, aby byl schopen analyzovat Vzorky
na NEL a C10-C40. Laboratoř musí mít takovou kapacitu, aby byla Schopna převzetí vzorku V místě
odběru na lokalitě, odvozu a analýzy až 180 Vzorků denně, včetně Sobot, nedělí a svátků.

Protokol o analýze vzorku laboratoř vydá max. do 10 dnů od převzetí vzorku V místě jeho odběru.

Protokol o analýze bude vypracován V českém jazyce a bude předán pověřenému zástupci
objednatele Ve dvou výtiscích a lX v elektronické podobě na CD či DVD.

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro objednatele toto dílo a to řádně a V dohodnutém
termínu a objednatel Se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla.

II. LHŮTA PRO zAHÁJENÍ A UKONČENÍ sLUžEB A PŘEDÄNÍ PŘEDMÉTU DÍLA

Termín zahájení plnění: nejpozději do 7 dnů od účinnosti Smlouvy

Termín ukončení plnění: do 30. září 2020

III. MÍSTO PLNĚNÍ

Lokality, na kterých budou přebírány Vzorky k odvozu do laboratoře, Se nachází na území krajů
Jihomoravského, Zlínského a Moravskoslezského.

IV. CENA DÍLA

1. Cena díla Vychází ze Součtu nabídkových jednotkových cen Ve Výši 1 958,- Kč bez DPH
uvedených V nabídce předložené zhotovitelem V Zadávacím řízení, V jehož rámci je tato
Smlouva uzavřena.

Ó
ıı-ILIHIII!

CENA KVALITY
ůııııtl niPuıLııtv 2



Podrobný rozpis jednotkových cen je uveden V Příloze č. l Smlouvy. Jednotkové ceny jsou
pevné do doby ukončení díla.

Rozsah a metoda laboratorní analýzy vzorků zemin a podzemní Vody a jejich odborné
vyhodnocení, budou V průběhu realizace veřejné zakázky Stanoveny zástupcem objednatele
a autorského dozoru proj ektanta.

V případě změny Sazby DPH na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, Ve znění pozdějších předpisů, bude k ceně za Služby bez DPH připočítána Sazba DPH
v % platná v době vystavení faktury.

2. Dohodnutá cena díla Zahrnuje veškeré náklady zhotovitele Související s provedením díla.

3. Objednatel Si Vyhrazuje právo, v případě vládního zásahu či krácení finančních prostředků
ze Státního rozpočtu, dohodnout se Zhotovitelem Snížení nabídkové ceny či rozhodnout o tom,
že jednotlivé Služby se realizují V nižším než předpokládaném objemu. V tomto případě bude
mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřen písemný, číslovaný dodatek k této Smlouvě,
podepsaný Statutárními orgány obou Smluvních stran.

v. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

l. Smluvní Strany se dohodly na měsíční fakturaci Vyjma konečné faktury (viz ustanovení bodu 3.
tohoto článku) k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce v objemu Skutečně
provedených a Vzájemné odsouhlasených Služeb dle článku IV. bodu 1. této Smlouvy. Každá
faktura vystavena zhotovitelem bude doložena soupisem Skutečně provedených Služeb
a zjišťovacím protokolem S podpisy Zástupců obou Smluvních Stran ve Věcech technických
uvedených v záhlaví Smlouvy.

2. Faktury budou vystavovány postupně V Souladu Se skutečně poskytnutými službami, a to v celé
výši odpovídající skutečně poskytnutým a odsouhlaseným Službám.

3. Konečná faktura bude vystavena do pěti dnů po převzetí posledního protokolu o analýze
objednatelem. Podkladem pro vystavení faktury je Soupis Skutečně poskytnutých Služeb,
zjišťovací protokol a protokol o předání protokolů o analýze s podpisy zástupců obou
Smluvních Stran.

4. Faktury musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty,
v platném znění, jinak nebudou Splatné, a to zejména:
- název, Sídlo, IČO/DIČ objednatele,
- název, Sídlo, IČO/DIČ zhotovitele,
- označení faktury a její číslo,
- bankovní Spoj ení zhotovitele,
- Splatnost faktury V souladu Se Smlouvou,
- předmět faktury, číslo Smlouvy S uvedením lokality,
- vyfakturovanou částku V Kč bez DPH, sazbu DPH v % a Výši DPH v Kč, vyfakturovanou

částku včetně DPH,

- razítko a podpis zhotovitele.

NAMHI
CENA HW'LUTY
cısııt flıPuıLıını

3



10.

ll.

Všechny faktury musí také obsahovat, kromě výše uvedeného, kód akce uvedený v Záhlaví
Smlouvy. Tento kód akce (A6063) musí být uveden Současně i na soupisu Skutečně
provedených Služeb, zjišťovacím protokolu a na protokolu o předání a převzetí protokolu
o analýze vzorku. Nebude-li požadované označení na těchto dokladech uvedeno, nebude
faktura proplacena a bude Vrácena.

Splatnost vystavených faktur se Sjednává na třicet dnů ode dne doručení objednateli, lhůta
se počítá od následujícího dne po doručení. Pokud Splatnost připadne na den pracovního klidu
nebo volna či svátek, je faktura Splatná nejbližší následující pracovní den.

Objednatel může fakturu Vrátit do data její Splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné nebo
neúplné náležitosti či údaje a to tak, že jí odešle zhotoviteli zpět S uvedením výhrad. Tímto
okamžikem Se Staví lhůta Splatnosti. Od okamžiku doručené opravené faktury objednateli běží
nová lhůta Splatnosti.

Pro úhradu Sankcí dle článku VI. této Smlouvy platí Stejné platební podmínky jako
pro zaplacení faktur.

Úhrada ceny za zhotovení díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní
účet zhotovitele. Obě Smluvní Strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek bude Splněn
dnem, kdy bude částka odepsána Z účtu objednatele.

Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem daně dle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že se zhotovitel stane
nespolehlivým plátcem ve Smyslu tohoto zákona v průběhu realizace Smlouvy, budou faktury
za již poskytnuté Služby hrazeny objednatelem tak, že
- část faktury vystavené zhotovitelem odpovídající výši DPH bude uhrazena objednatelem

přímo na účet správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet zhotovitele.

Zhotovitel prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví Smlouvy je účet zhotovitele zveřejněný
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 96 odst. 2 zákona
č. 235/2004, Sb., O dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě,
že uvedený účet nebude účtem zhotovitele zveřejněný Správcem daně způsobem umožňujícím
dálkový přístup, budou faktury za již poskytnuté Služby hrazeny objednatelem tak, že
- část faktury vystavené zhotovitelem Odpovídající výši DPH bude uhrazena objednatelem

přímo na účet Správce daně postupem dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a

- základ daně bude uhrazen na účet zhotovitele.

vI. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK z PRODLENÍ

Pokud by jedna ze Smluvních Stran byla v prodlení s plněním peněžního závazku vůči druhé
Straně, je dlužník povinen platit z nezaplacené částky věřiteli úroky z prodlení ve výši
stanovené Nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

Při nedodržení lhůty pro ukončení a předání předmětu díla dle článku Il. této Smlouvy činí
smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení 0,2 % z ceny díla uvedené V článku IV. této
Smlouvy.

Ó
NĂMNI

CENA KN'ALITY
4MM



3. Ujednání o Smluvní pokutě nevylučuju právo objednatele na náhradu škody vzniklé Z porušení
povinnosti, ke kterému se Smluvní pokuta Vztahuje.

VII. ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ ŘÁDNÉHO PLNĚNÍ DÍLA

l. Služby dle předmětu díla budou prováděny v Souladu S touto Smlouvou o dílo a v Souladu
S jednotkovými cenami poskytovaných Služeb.

2. Postup Služeb bude před jejich Započetím konzultován s pověřeným Zástupcem objednatele.

3. Služby, které Zhotovitel provede pro Vlastní potřebu nad rámec této Smlouvy, nebudou
objednateli účtovány.

4. Zhotovitel neSe odpovědnost Za Vlastní řízení postupu služeb dle předmětu díla. Zhotovitel dále
odpovídá Za účelné a efektivní provádění těchto Služeb v požadované kvalitě a ve Stanovených
lhůtách.

5. Zhotovitel potvrzuje, že Se v plném rozsahu Seznámil S rozsahem a povahou díla, že jsou mu
Známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci dila, že disponuje
takovými kapacitami a odbornými Znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

6. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že Služby blíže Specifikované v článku I. této Smlouvy
o dílo budou provedeny kompletně a v Souladu S platnou právní legislativou a dalšími předpisy
(např. technickými normami apod.) platnými a účinnými v době předání Zpracovaných
protokolů o analýze. Zhotovitel odpovídá objednateli za případnou škodu Způsobenou
nekvalitním nebo neúplným provedením Služeb Souvisejících S předmětem díla uvedených
v článku I. této Smlouvy. Zhotovitel poskytuje Záruku dle tohoto ustanovení v délce 24 měsíců
od okamžiku předání Zpracovaných protokolů o analýze Zhotovitelem a jejich převzetí
objednatelem. Zhotovitel odpovídá Za vady, existující v době předání, za Vady vzniklé později
jen tehdy, byly-li Způsobeny porušením jeho povinností.

VIII. ZPŮSOB PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA

l. Zhotovitel Splní Svou povinnost předáním protokolů o analýze Zpracovaných dle požadavků
blíže specifikovaných v čl. I. této Smlouvy o dílo objednateli.

2. Zhotovitel po ukončení Služeb v rámci plnění předmětu díla Vyhotoví „Zápis o předání
protokolů o analýze“ objednateli, který bude podepsán Zástupci obou Smluvních Stran.

3. V případě Zjištění nedostatků při provádění Služeb Souvisejících S předmětem díla Sepiší o tom
Zástupci obou Smluvních Stran „Zápis“, ve kterém uvedou Svá Stanoviska a jejich zdůvodnění.
Právo na odstranění Zjištěných nedostatků, případně právo na dodatečně požadované Služby,
uplatní objednatel V „Zápisu“. Kontrola odstranění nedostatků bude provedena opět
protokolárně. Případné Skryté nedostatky budou reklamovány písemnou formou a jejich
odstranění provede Zhotovitel na Svůj náklad a V termínu Stanoveném objednatelem.

IX. SUBDODÁVATELÉ A PODMÍNKY PRO JEJICH ZMĚNU

l. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla Subdodavatele:

a) kterého uvedl ve Své nabídce, nebo

NÁNONI
CENA K'J'ALITY
ůııırl ııııfiuıuruI 5



b) pokud V průběhu realizace díla Zhotovitel Zjistí potřebu použití dalšího Subdodavatele, může
uzavřít Smlouvu na provádění příslušné části díla až po udělení Souhlasu Ze Strany
objednatele.

V tomto případě Však Zhotovitel odpovídá Za činnost Subdodavatele tak, jakoby dílo prováděl
Sám.

2. Změna v osobě Subdodavatele podléhá Souhlasu objednatele. Využil-li Zhotovitel v zadávacím
řízení možnosti prokázat splnění části kvalifikace podle ustanovení § 51 odSt. 4 zákona
č. 137/2006 Sb., o veřejných Zakázkách, Ve Znění pozdějších předpisů, prostřednictvím
Subdodavatele, pak v případě Změny v osobě takového Subdodavatele je zhotovitel povinen
prokázat objednateli Splnění kvalifikace V daném rozsahu rovněž u nového Subdodavatele.

3. Zhotovitel je povinen Zabezpečit Ve svých Subdodavatelských Smlouvách splnění všech
povinností vyplývajících Zhotoviteli Ze Smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen, ve lhůtě nejpozději do 60 dnů od předání díla bez vad a nedodělků,
předložit objednateli Seznam Subdodavatelů, jimž za plnění Subdodávky uhradil Více než 10 %
Z celkové ceny díla. Bude-li mít Subdodavatel formu akciové Společnosti, bude přílohou tohoto
Seznamu také Seznam vlastníků akcií, jejichž jmenovitá hodnota přesahuje 10 0/0 základního
kapitálu. Seznam akcionářů nesmí být ke dni předložení Seznamu Subdodavatelů Starší Více
než 90 dnů.

5. Zhotovitel je povinen údaje požadované v odstavci 4. prokazatelným způsobem zaslat na PKÚ,
S. p., na oddělení veřejných zakázek (e-mail: .

X. oSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní Strany mohou Smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o Zrušení práv
a závazků musí být písemná, podepsaná Zástupci obou Smluvních Stran, jinak je neplatná.

2. Objednatel Se Zavazuje Spolupracovat Se Zhotovitelem v rozsahu nezbytně nutném k dosažení
cíle Smlouvy a poskytne zhotoviteli údaje potřebné k Zhotovení díla. Zhotovitel takto získané
údaje použije pouze pro plnění Smlouvy a neposkytne je třetí Straně.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným Subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o Svobodném přístupu k informacím, Ve znění pozdějších předpisů, a Subjektem, který je
povinen uveřejňovat Smlouvy prostřednictvím registru Smluv na základě zákona č. 340/2015
Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv
a o registru Smluv (Zákon o registru Smluv).

:'ě Smluvní Strany nesouhlasí S tím, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány Z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami
či Zvyklostí zachovávaných obecně či V odvětví týkajícím Se předmětu díla, ledaže je
Ve Smlouvě výslovně ujednáno jinak. Vedle Shora uvedeného Si Strany potvrzují, že Si nej sou
Vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních Zvyklostí či praxe.

(Jì Zhotovitel je povinen být po dobu provádění díla a trvání záruky řádně pojištěn pro případ
Vzniklé škody, kterou může Svou podnikatelskou činností i nečinnosti při plnění předmětu díla
způsobit objednateli, S limitem ročního pojistného plnění Ve Výši min. 50 % nabídkové ceny.
Podkladem pro Stanovení vzniklé škody bude Vždy písemný Zápis o projednání škodného
případu oprávněnými Zástupci obou Smluvních Stran, příp. ipíSemné podklady vyhotovené

Ó
NÄIODHI

CENA KVALITY
ciSKt nınuıuıur 6



10.

Orgány Policie České republiky. Nárok na náhradu škody musí být vždy uplatněn neprodleně,
a to V písemné formě. Doklad o uvedeném pojištění tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy a je její
nedílnou Součástí.

Zhotovitel přebírá podle ustanovení § 1765 občanského Zákoníku riziko Změny okolností.

Zhotovitel odpovídá Za řádné plnění předmětu Smlouvy Svými Zaměstnanci a Za všechny
škody, které při výkonu služeb jeho Zaměstnanci Svým Zaviněním prokazatelně Způsobí v místě
plnění díla a je pro vznik takto Způsobených škod řádně pojištěn.

XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Objednatel a Zhotovitel Se dohodli, že veškeré písemnosti Související s touto Smlouvou,
Si budou doručovat doporučenými dopisy na adresy uvedené v Záhlaví této Smlouvy,
anebo uvedené v obchodním rejstříku. Má Se Za to, že písemnost odeslaná S využitím
provozovatele poštovních Služeb došla třetí pracovní den po odeslání, měla-li však být odeslána
na adresu v jiném Státu, tak patnáctý den po odeslání.

Obě Smluvní Strany výslovně prohlašují, že Souhlasí S tím, aby každá Smluvní strana
Shromáždila a Zpracovala o druhé straně údaje týkající Se jména, názvu firmy, identifikačního
čísla, sídla a bankovního Spojení, a to Za účelem jejich eventuálního použití při realizaci práv
a povinností Zhotovitele a objednatele předmětného díla v Souvislosti S touto uzavíranou
Smlouvou.

Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech Vyhotoveních, každé S právem originálu, po dvou
každé Smluvní Straně.

Nadpisy jednotlivých článků Slouží pouze k orientaci a nemají vliv na interpretaci obsahu.

Práva a povinnosti obou Smluvních Stran touto Smlouvou výslovně neupravená Se řídí
příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku a Souvisejícími právními předpisy.

Smluvní Strany Se dohodly, že veškeré Spory Vzniklé v Souvislosti S touto Smlouvou budou řešit
Smírně na úrovni osob oprávněných k Zastupování Smluvních stran. V případě nedořešení Sporu
bude tento řešen na úrovni Statutárních orgánů. Jejich rozhodnutí je konečné a neměnné,
nebude-li dohoda možná, je každá Strana oprávněna předložit tento Spor k rozhodnuti
příslušnému Soudu, není-li Stanoveno jinak.

Smluvní Strany Se v Souladu S ustanovením § 89a Zákona č. 99/1963 Sb., občanský Soudní řád,
ve Znění pozdějších předpisů, dohodly, že v případě Soudního Sporu bude místně příslušným
Soud prvního stupně Se Sídlem v UStí nad Labem, ledaže Zákon Stanoví příslušnost výlučnou.

Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky
podepsanými Statutárními orgány obou Smluvních Stran.

Smluvní Strany prohlašují, že Se dokonale seznámily S textem této Smlouvy, že mu porozuměly
vplném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jí nepodepisují Za jinak
nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož připojuji oprávnění Zástupci obou
Smluvních Stran Své vlastnoruční podpisy.

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními Stranami
a její účinnost končí Splněním Závazků obou Smluvních Stran.

ô
NÁNONI

w
ñııxt ıııııuııflmıI 7



11. Nedílnou Součástí této Smlouvy je:

Příloha č. 1 - Podrobný rozpis jednotkových cen

Příloha č. 2 - Pojištění odpovědnosti Za škodu

V Chlumoi dne 25.11.2016

PALıvÝ KOMBINÁT ÚSTÍ
STÁTNÍ PODNIK

Ö
Hmm

CENA KvàLıTY
Ill!! HIPUIUIW

V Brně dne 25.11.2016

GIOtøt, a.s.
Šma

RNDr. Lu umír Klímek, MBA
čl představenstva

GEOteSt, a.S.
(Zhotovitel)



Příloha č. 1

Smlouvy O dílo

„Laboratorní analýzy vzorků zemin a podzemní vody a jejich odborné vyhodnocení“

Kód akce: A6063

č. Objednatele: HOD/Vy/300/2016

Podrobný rozpis jednotkových cen



Podrobný rozpis jednotkových cen

Předmět
Jednotková cena
v Kč bez DPH

Sazba
DPH
V 0/o

Výše DPH
v Kč

Jednotková
cena v Kč

včetně DPH

Analýza vzorku
podzemní Vody
- Stanovení NEL IR (dle
podmínek a parametrů
uvedených v normě ČSN
757505)
- Stanovení C10-C40 (dle
platné nønny ČSN EN
ISO 9377-2)
včetně vlastní dopravy
vzorku do laboratoře
a vyhodnocení
a interpretace Výsledků

384

595

celkem 979 Kč

21

21

21

80,64

124,95

205,59

464,64

719,95

1184,59

Analýza vzorku Zeminy
- Stanovení NEL IR (dle
podmínek a parametrů
uvedených V normě
TNV 758052)
-StanOVCnÍ C10-C40 (dle
platné normy ČSN EN
ISO 16073)
Včetně Vlastní dopravy a
Vyhodnocení
a interpretace Výsledků

Celkem

384

595

celkem 979 Kč

1 958 Kč

21

21

21

80,64

124,95

205,59

464,64

719,95

1184,59




